СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  АНДОМСКОЕ
РЕШЕНИЕ

от 16 июня  2022 года          №  282
 с. Андомский Погост
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Андомское от 21 февраля  2019 года № 120 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов сельского поселения Андомское»
Рассмотрев протест прокуратуры Вытегорского района № 22-02-2022 от 30 апреля 2022 года, Совет сельского поселения Андомское РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета сельского поселения Андомское от 21 февраля 2019 года № 120 «Об  утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов сельского поселения Андомское»:
1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:
1) содействует в реализации прав и законных интересов населения подведомственной территории в органах местного самоуправления;
2) взаимодействует с органами местного самоуправления поселения, в том числе по вопросам благоустройства территории, предоставления бытовых и жилищно-коммунальных услуг, организации и проведения публичных мероприятий, охраны общественного порядка, обеспечения первичных мер пожарной безопасности, предупреждения чрезвычайных ситуаций, увеличения доходов местных бюджетов;
3) доводит до населения подведомственной территории информацию об изменениях в законодательстве, в том числе муниципальных правовых актах, в части, касающейся прав и обязанностей граждан - жителей подведомственной территории;
4) содействует реализации на подведомственной территории муниципальных правовых актов;
5) проводит встречи граждан соответствующей подведомственной территории, направляет по их результатам запросы, заявления, предложения в органы местного самоуправления. Размещает ответы на запросы на информационных стендах либо доводит их до сведения граждан иным способом;
6) осуществляет иные полномочия, закрепленные за старостой уставом муниципального образования и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами.
1.2. пункт «3» дополнить подпунктом 3.1. следующего содержания: «

3.1. Старостой сельского населенного пункта не может быть назначено лицо:

1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность или должность муниципальной службы;

2) признанное судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

3) имеющее непогашенную или неснятую судимость».
     1.3. пункты 8-15 считать соответственно пунктами 6 – 11.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава поселения                                                                                В.Ю. Клюшева